
Σελίδα 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  
Τρίκαλα, 15-11-2023 
Αριθμ. πρωτ.: 8486    Αποφ.:  298 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση:               
Τ.Κ. – Πόλη: 
Πληροφορίες:  
Τηλ. Επικοιν.:  
E-mail:       
Ιστοσελίδα:                   

Μ. Μπότσαρη 2 
42100   Τρίκαλα 
Ε. Οικονόμου, Ρ. Ντίνα 
24310 46488 
mail@dipe.tri.sch.gr 
 http://dipe.tri.sch.gr/new2/ 
 
 
 

                             

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας σε κενή θέση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Τρικάλων»   

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των περ. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 
43, 47, και 232 αυτού (ΦΕΚ 136/τ.Α΄)  .  
2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 
3. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης – Μεταβατικές διατάξεις – 
Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του Ν. 4823/2021» (ΦΕΚ 219/τ.Α΄/25-11-2022) 
5. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄167).  
6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232). 
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 
9. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» ( Α΄ 137). 
10. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
11. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπεύθυνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 
12. Την αρ. πρωτ. Φ.361.22/68/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο με θέμα: «Επιλογή Υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών 
μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπεύθυνων Τομέα Εργαστηριακών κέντρων (Ε.Κ.)» 
13. Τη με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 7464/18-10-2023 Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων. 
15. Τις αιτήσεις των υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Π/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων.  

mailto:mail@dipe.tri.sch.gr
http://dipe.tri.sch.gr/new2/
ΑΔΑ: 6ΕΧΩ46ΝΚΠΔ-6ΤΤ



 

σελίδα 2 από 2 

 

16. Τον Αναπροσαρμοσμένο Πίνακα Δεκτών Υποψηφίων Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων Π.Ε. Τρικάλων μετά τις ενστάσεις 
όπως καταρτίστηκαν με την 38η/08-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής και ανακοινώθηκαν στις 08-11-2023. 
17. Το έγγραφο του Διευθυντή του 3ου Δημοτικού σχολείου Καλαμπάκας στο οποίο εκφράζει την άποψή του για τον 
υποψήφιο που προκρίνει για τη θέση του Υποδιευθυντή, σύμφωνα με τις παραγράφους 4, 5 και 6 του άρθρου 3 της υπ’ 
αριθμ.  Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘΑ, όπως διαβιβάστηκε στο Τ.Σ.Ε. Π.Ε. Τρικάλων.   
18. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Τρικάλων, όπως αυτή διατυπώθηκε στην με αριθμ. 39η/15-11-
2023 Πράξη του.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

 Τοποθετούμε στην αντίστοιχη κενή θέση Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Τρικάλων, τον παρακάτω εκπαιδευτικό με τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή του και λήγει 
την 31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α 
Κωδ. 

Σχολικής 
Μονάδας 

Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα Αρ. Μητρώου Ειδικότητα 

1 9450274 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΛΕΩΝΙΔΑΣ 575071 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

 
 Οι Υποδιευθυντές/-ντριες Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο 
των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη 
λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/-ντριών Σχολικών Μονάδων. 
 

 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφ/κή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 
2. Σχολικές μονάδες 
3. Ενδιαφερομένους 
4. Π.Μ. ενδιαφερομένων 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΚΑΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΧΩ46ΝΚΠΔ-6ΤΤ


		2023-11-17T09:42:00+0200
	Athens




